Specials 2026 Blick-Gruppe

Die Print-Specials der Blick-Gruppe sind aktuelle, spannende und auf-
schlussreiche Ratgeber. Sie erreichen als zusatzlicher Bund oder Beilage
im Blick 278’000 respektive im SonntagsBlick 259’000 und kumuliert
457’000 Leserinnen und Leser.

Specials 2026

Reisen 1
Reisen 2
Vorsorge 1
Reisen 3
Auto Friihling
Gesundheit 1
Reisen 4

My Home
Reisen 5

Reisen 6

Tragertitel

Blick, SonntagsBlick
Blick, SonntagsBlick
SonntagsBlick

Blick, SonntagsBlick
SonntagsBlick

Blick, SonntagsBlick
Blick, SonntagsBlick
Blick, SonntagsBlick
Blick, SonntagsBlick

Blick, SonntagsBlick

OOO Ringier | Advertising

Erscheinung

24./25.01.26
14./15.03.26

05.04.26
18./19.04.26

26.04.26
09./10.05.26
23./24.05.26
30./31.05.26
20./21.06.26

22./23.08.26

Anzeigen-
schluss

08.01.26
26.02.26
18.03.26
02.04.26
02.04.26
23.04.26
07.05.26
30.04.26
04.06.26

06.08.26

=

Specials 2026

KMU Land Schweiz
Echt Schweiz
Vorsorge 2
Gesundheit 2

Reisen 7 (inkl. Caravan)
Auto Herbst

Reisen 8
Weihnachten

Equal Voice

Anderungen bleiben vorbehalten.

\

\ 3

\ .
:

Tragertitel

SonntagsBlick

Blick, SonntagsBlick

SonntagsBlick

Blick, SonntagsBlick

Blick, SonntagsBlick

SonntagsBlick

Blick, SonntagsBlick

Blick, SonntagsBlick

SonntagsBlick

ww,,‘;m ,

Erscheinung

06.09.26
26./27.09.26
04.10.26
10./11.10.26
17./18.10.26
25.10.26
28./29.11.26
05./06.12.26

13.12.26

Anzeigen-
schluss

20.08.26
27.08.26
17.09.26
24.09.26
01.10.26
02.10.26
12.11.26
05.11.26

13.11.26



Kennzahlen

Blick

Leserschaft
278000 Leserinnen und Leser

Reichweite
52%

Verbreitete Auflage
63’513 Exemplare

Maénner / Frauen
65% / 35%

SonntagsBlick

Leserschaft
259000 Leserinnen und Leser

Reichweite
48%

Verbreitete Auflage
74’676 Exemplare

Manner / Frauen
58% / 42 %

Quellen: WEMF-Auflagenbulletin 2025 und MACH Basic 2025-2, Deutschschweiz

Digital-Verlangerung

Gerne beraten wir Sie mit unseren attraktiven Angeboten zur thematischen Online-Erweiterung auf blick.ch.

Kontakt
Frankie Dietschi, frankie.dietschi@ringier.ch, Tel. +41 44 25989 42

Anlieferung Druckmaterial
blick-prod@ringier.ch

OOO Ringier | Advertising

Es geltendie allgemeinen Geschéaftsbedingungen unter www.ringier-advertising.ch.

Blick + SonntagsBlick

Leserschaft
457‘000 Leserinnen und Leser

Reichweite
85%

Verbreitete Auflage
138’189 Exemplare 538°000

kte
Manner / Frauen Konta

61% / 39%

mit 1 Schaltung

Rassismus-Vorfall Kinder, wie die
Zeit

unter Rekrutei

v 2026 = = e

WEF der Superlative -
diesmal wirklich!

Rekord-Teilnehmerzahl, Stargast Donald ===

Trump und vor allem: Im besten Fall ans
kommt es im Biindnerland diese Woche ==
2uzwei weltpolitischen P dgen i

«Nichts machen ist fiir uns vermutlich die beste Losung.»

Elisabeth Baume-Schneider
«[ch binoffen fir ein Social-
Media-Verbotfiir Kinder»

A diesenirkushab
# ich keine Lust mehr»

’ Eine Legende tritt ab - Kulttrainer Lucien Favre sagt
der Fussballwelt Adieu: Das grosse Interview imsoert



mailto:frankie.dietschi@ringier.ch
mailto:blick-prod@ringier.ch
http://www.ringier-advertising.ch/

	Folie 1
	Folie 2

