

# Specials 2026 Blick-Gruppe

Die Print-Specials der Blick-Gruppe sind aktuelle, spannende und aufschlussreiche Ratgeber. Sie erreichen als zusätzlicher Bund oder Beilage im **Blick 278'000** respektive im **SonntagsBlick 259'000** und kumuliert **457'000** Leserinnen und Leser.



Specials 2026	Trägertitel	Erscheinung	Anzeigen-schluss
Reisen 1	Blick, SonntagsBlick	24./25.01.26	08.01.26
Reisen 2	Blick, SonntagsBlick	14./15.03.26	26.02.26
Vorsorge 1	SonntagsBlick	05.04.26	18.03.26
Reisen 3	Blick, SonntagsBlick	18./19.04.26	02.04.26
Auto Frühling	SonntagsBlick	26.04.26	02.04.26
Gesundheit 1	Blick, SonntagsBlick	09./10.05.26	23.04.26
Reisen 4	Blick, SonntagsBlick	23./24.05.26	07.05.26
My Home	Blick, SonntagsBlick	30./31.05.26	30.04.26
Reisen 5	Blick, SonntagsBlick	20./21.06.26	04.06.26
Reisen 6	Blick, SonntagsBlick	22./23.08.26	06.08.26

Specials 2026	Trägertitel	Erscheinung	Anzeigen-schluss
KMU Land Schweiz	SonntagsBlick	06.09.26	20.08.26
Echt Schweiz	Blick, SonntagsBlick	26./27.09.26	27.08.26
Vorsorge 2	SonntagsBlick	04.10.26	17.09.26
Gesundheit 2	Blick, SonntagsBlick	10./11.10.26	24.09.26
Reisen 7 (inkl. Caravan)	Blick, SonntagsBlick	17./18.10.26	01.10.26
Auto Herbst	SonntagsBlick	25.10.26	02.10.26
Reisen 8	Blick, SonntagsBlick	28./29.11.26	12.11.26
Weihnachten	Blick, SonntagsBlick	05./06.12.26	05.11.26
Equal Voice	SonntagsBlick	13.12.26	13.11.26

Änderungen bleiben vorbehalten.

# Kennzahlen

## Blick

- **Leserschaft**  
278'000 Leserinnen und Leser
- **Reichweite**  
5.2 %
- **Verbreitete Auflage**  
63'513 Exemplare
- **Männer / Frauen**  
65 % / 35%

## SonntagsBlick

- **Leserschaft**  
259'000 Leserinnen und Leser
- **Reichweite**  
4.8 %
- **Verbreitete Auflage**  
74'676 Exemplare
- **Männer / Frauen**  
58 % / 42 %

## Blick + SonntagsBlick

- **Leserschaft**  
457'000 Leserinnen und Leser
- **Reichweite**  
8.5 %
- **Verbreitete Auflage**  
138'189 Exemplare
- **Männer / Frauen**  
61 % / 39 %

538'000  
Kontakte  
mit 1 Schaltung



Quellen: WEMF-Auflagenbulletin 2025 und MACH Basic 2025-2, Deutschschweiz

## Digital-Verlängerung

Gerne beraten wir Sie mit unseren attraktiven Angeboten zur thematischen Online-Erweiterung auf [blick.ch](http://blick.ch).

## Kontakt

Frankie Dietschi, [frankie.dietschi@ringier.ch](mailto:frankie.dietschi@ringier.ch), Tel. +41 44 259 89 42

## Anlieferung Druckmaterial

[blick-prod@ringier.ch](mailto:blick-prod@ringier.ch)

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen unter [www.ringier-advertising.ch](http://www.ringier-advertising.ch).

